Rō prima

# De eo qd dicitur regina misericordie Fo. xciiij.

us et nobilitas. scilicet nomen nobilissimum et dignissimum est rex glorie. quia ipsa sicut  
debet dici regina glorie. ¶ Item ab eodem regno a quo filius suus dicitur rex ip-  
sa dicitur regine. sicut a fratria dicitur rex fracie et regina fracie. scilicet filius dicitur rex  
glorie. quia ipsa regina glorie. ¶ Item ubicumque non est miseria non est misericordia.  
vnde glose aliqui dicunt. quod in celo non est misericordia. scilicet ipsa est regina  
celorum. quia ipsa non est regina misericordie. ¶ Item secundum statum illum ipsa est super  
omnes hierarchias. quod videtur quod debeat dici regina celorum. ¶ Item gloria tantum  
est in celo. misericordia tantum proprie in mundo. gratia autem ceteris est in celo et  
in terra iuxta illud. gratiam pro gratia. quod dicitur dici regina gratie. ¶ Item impator  
est super reges et imperatrix super reginas. quod deberet imperatrix misericordie  
nominari. ¶ Item in ordinibus angelorum superiores denominantur a superioribus  
et dignioribus donis. scilicet summum ac nobilissimum donum est charitas. quia ipsa  
debet regina charitatis nuncupari. ¶ Item filius deus pacis dicitur et dile-  
ctionis. quia ipsa regina pacis et dilectionis. ¶ Item seraphim denotat in cha-  
ritate. scilicet ipsa est superior seraphim. quia ipsa dicitur a superiori denotari. scilicet nihil est  
superius charitate nisi deus. quia ipsa deberet a deo denotari. quia ipsa deberet a  
deo dici dea misericordie. ¶ Item filius dicitur rex regum et dominus dominantium. quod  
ipsa dicitur regina reginarum et domina dominarum. ¶ Item filius dicitur deus deorum. quia ipsa  
dicitur dea deorum. ¶ Item Dionysius de divinis nominibus inueniens autem quod et deos eloquia  
vocant. non tamen supercelestes essentias. scilicet apud nos amicissimos dei et mi-  
rabiles viros. Et infra. Et vltimè quicumque virtus vltimè ouertit et in di-  
uinas illuminatões incessanter extendit secundum virtutem diuinam imitatio-  
ne et diuina inuocatõe digna effecta est. Cuius gratia homo sit dei amicissi-  
ma et ad diuinas illuminatões omnibus alijs creaturis inproportionabili-  
plus extensa. ipsa potissime vocabitur dea deorum. ¶ Contra hec opponitur  
in hunc modum. gloria et gratia et iusticia pro se tantum dicuntur collationem boni. mise-  
ricordia autem et collationem boni et ablationem mali pro se. quod plus comprehendit  
et in amplius se extendit regnum misericordie quam regnum glorie. gratie vel iusti-  
cie. Sed ab ampliori potetia et maiori est dignitas maior et denotatio. quod  
brillissima homo dicitur dici regina misericordie a summa dignitate. ¶ Item  
gloria tantum proprie est in celo et non in terra nec in purgatorio nec in inferno  
misericordia autem est in celo et in terra et in purgatorio et in inferno. quod ma-  
ximè est regnum misericordie. quod maxima regina dicitur dici regina miseri-  
cordie. ¶ Item quicquid est superius superiore est superius inferiore. scilicet misericordia est  
super omnia opera dei. et regina misericordie super misericordiam. quod regina misericordie deter-  
minat positõem super omnia. scilicet illa proprie uenit brillissime homini. quod proprie  
et hoc est regina misericordie. ¶ Item ipsa est super patrimonium et proprietatem sui si-  
lii. scilicet hec est misericordia. proprium est enim dei misereri. quod proprie est regina misericordie.  
¶ Item ysaia xviii. Ego autem considerabo in loco meo glorioso. quod locus est mi-  
sericordia ut dicitur glo. Sed proprius locus regis est regnum. quod misericordia est re-  
gnum regis et regine. Sed proprie dicitur rex et regina misericordie cuius est regnum

Contra.  
Rō p<sup>a</sup>.

## De eo q̄ dicitur regina misericordie

misericordie sicut rex vel regina francie dicitur cuius est regnū francie. ergo beatissima virgo proprie dicitur regina misericordie cuius est regnum misericordie. ¶ Item omnis qui est in regno dei est in misericordia. sed nō omnis qui est in regno est in gloria vel in gratia vel in iusticia. ergo sola misericordia comprehendit totum regnum. ergo regina sup totum regnum potissime dicitur regina misericordie.

7 ¶ Item regnum glorie est regnum misericordie. sed nō uertitur. ergo regnum misericordie comune est. ¶ plectitur em̄ utriq̄. ergo vniuersalis regina potissime dicitur regina misericordie. ¶ Item illa proprie dicitur regina francie q̄ dicitur s̄e et iure esset om̄ q̄ sunt in francia. s̄ beatissima s̄e et iure et proprie ē dicitur om̄ q̄ sunt in misericordia dei. ¶ p̄p̄rie est regina misericordie. ¶ Item si obliqua q̄ est misericordie destrueretur transitue vere et proprie dicitur regina misericordie. ipa em̄ ē cā totius misericordie. ¶ Item si destruitur transitue sensus erit. ipa ē regina misericordie. i. ipa misericordia. s̄ adhuc dicitur s̄e regina misericordie. ipa em̄ ē regina q̄ ē misericordia. vñ et Hester q̄ ē i figura bte s̄ginis alio noie edissa vocat qd̄ ē interpretatū misericordia Hester. ij. Itē ysa. xvi. Et p̄parabit in misericordia soliu eius. ¶ Soliu proprie ē in proprio loco regni. q̄ misericordia ē proprius locus regni. ¶ In vtero bte s̄ginis s̄e et proprie requeit et collocata fuit tota diuinitas et hūanitas ipi p̄ sp̄m̄ sanctū p̄parato. q̄ ipa proprius locus fuit regni. q̄ ipa fuit misericordia. et cū hoc nō in merito regina misericordie. qz ipa seipam p̄fecte possidēdo sp̄ bñ rexit. nam ab ipa nunq̄ aliqd̄ indirectum p̄cessit. ¶ Item Dionysius de diuinis nomi. Regnū est omnis finis et ornatu legis et ordinis distributio. Sed hec omnia proprie cōueniunt misericordie. igitur ei proprie cōueniet ratio regni. finis distributio sup iusticiam fin misericordie est. qz exules facit reges. ornatu quia deformissimos peccatores facit angelos pulcherrimos. legis. quia gratis dat dona charitatis. et pro illa regnu ordinis. quia limus super angelos terra sup celum. Habet itaq̄ misericordia proprietates regni proprie. igitur ipa est proprie regnum regis. ergo et beatissima virgo dicitur regina misericordie. ¶ Has ratōnes cōcedimus dicentes qd̄ propriissimū nomē quod beatissime virgini fin suam dignitatem summā debetur est regina misericordie et plus proprie q̄ imperatrix. hoc em̄ nomē magis est nomen timoris et rigoris.